
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №65 г. Сочи 

МОБУ СОШ № 65 

 

ПРИКАЗ  

 

от  25.01. 2022 г.        № 32 

Об организации работы по введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного общего 

образования в общеобразовательных организациях муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи 

На основании приказа министерства, образования, науки и молодежной политики 

от 13.01.2022 № 28 «Об организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования и 

основного общего образования в общеобразовательных организациях Краснодарского 

края», в целях организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования и 

основного общего образования в общеобразовательных организациях города Сочи, 

утвержденными приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 

2021 г. № 286, от 31 мая 2021 г. № 287, и на основании приказа Управления по 

Образованию и науке Администрации Муниципального Образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края от 17.01.2022 г. №26, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению обновленных ФГОС НОО 

и ФГОС ООО в деятельность МОБУ СОШ 65 города Сочи. 

2. Организовать работу по созданию условий для внедрения обновленных ФГОС НОО и 

ФГОС ООО в срок до 1 сентября 2022 года. 

3. Назначить ответственными за введение обновления ФГОС НОО и ФГОС ООО в 

деятельности МОБУ СОШ 65 зам. директора по УМР Коневу О.В. , зам. директора по ВР 

Ивантей Ю.И. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                        Дрыгун М.А. 



 

Приложение к Приказу № 1  

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ (дорожная карта)  

по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО в деятельность 

МОБУ СОШ 65 города Сочи 

 

№п/п            Мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Сроки реализации 

1. Участие в мероприятиях 

Министерства образования, 

науки и молодежной политики 

Краснодарского края, ГБОУ 

ДПО «Институт развития 

образования» по вопросам 

введения ФГОС НОО и ФГОС 

ООО. 

Конева О.В. 

Ивантей Ю.И. 

Руководители ШМО 

постоянно 

2. Включение в планы работы 

школьных  методических 

объединений мероприятий по 

сопровождению введения 

обновленных ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

Конева О.В. 

Ивантей Ю.И. 

Руководители ШМО 

 

Сентябрь- январь 

2022 г. 

3. Формирование банка 

нормативно - правовых 

документов федерального, 

регионального, муниципального 

уровней. 

Дрыгун М.А., 

Конева О.В., 

Ивантей Ю.И. 

постоянно 

4. Проведение общешкольного 

родительского собрания, 

посвященного постепенному 

переходу на новые ФГОС НОО 

и ФГОС ООО за период 2022 - 

2027 годов. 

Дрыгун М.А., 

Конева О.В., 

Ивантей Ю.И. 

Август 2022 г. 

5. Комплектование библиотеки 

УМК по всем предметам 

учебных планов для реализации 

новых ФГОС НОО и ФГОС 

ООО в соответствии с 

Федеральным перечнем 

учебников. 

Дрыгун М.А. 

Пронина А.В. 

Руководители ШМО 

Август 2022 г. 

6. Разработка на основе примерной 

основной образовательной  

программы НОО основной 

образовательной программы 

НОО образовательной 

организации, в том числе 

Конева О.В. 

Ивантей Ю.И. 

Райко Е.С. 

Август 2022 г. 



рабочей программы воспитания, 

календарного плана 

воспитательной работы, 

программы формирования УУД, 

в соответствии с требованиями 

новых ФГОС НОО. 

7. Разработка на основе примерной 

основной образовательной 

программы ООО основной 

образовательной программы 

ООО образовательной 

организации, в том числе 

рабочей программы воспитания, 

календарного плана 

воспитательной работы, 

программы формирования УУД, 

в соответствии с требованиями 

новых ФГОС ООО. 

Конева О.В. 

Ивантей Ю.И. 

Терез М.С. 

Руководители ШМО 

Август 2022 г. 

8. Разработка и утверждение 

рабочих программ педагогов по 

учебным предметам, учебным 

курсам (в том числе и 

внеурочной деятельности) и 

учебным модулям учебного 

плана для 1-х и 5-х классов в 

соответствии с требованиями 

новых ФГОС НОО и ООО. 

Дрыгун М.А., 

Конева О.В., 

Ивантей Ю.И. 

Терез М.С. 

Руководители ШМО 

Август 2022 г. 

9. Участие педагогов школы  в  

обучении на курсах повышения 

квалификации (педагоги  1-х и 

5-х классов, которые начнут 

реализацию обновленных ФГОС 

НОО и ООО с 01.09.2022 г.) 

Дрыгун М.А. 

Касаева А.А. 

 

 

 

 

 

Сентябрь 2022 г. 

10. Участие в мониторингепо 

готовности МОБУ СОШ 65  к 

введению ФГОС НОО и ФГОС 

ООО к реализации рабочих 

программ воспитания в 

соответствии с ФГОС НОО и 

ФГОС ООО. 

Конева О.В., 

Ивантей Ю.И. 

Терез М.С. 

В течении года 

 


		2022-01-25T15:43:06+0300
	ДРЫГУН МАРИЯ АЛЕКСАНДРОВНА




